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DEZSÓ JÓZSEFNÉ 

Gospodarstwo rodzinne, w którym nie ma zewnętrznej siły roboczej, a gospodarka prowadzona jest dzięki 

spójności rodziny, gdzie główną motywacją jest miłość do hodowli zwierząt 

 

Dane kontaktowe: 

Imię i nazwisko: Gospodarstwo rodzinne producenta rolnego Mrs Dezső Józsefné, Pál 

Położenie: Csongrád-Csanád megye, Hódmezővásárhely 

Wielkość gopodarstwa: 17,5 ha 

Rok podjęcia działalności: 2005 

Główny kierunek produkcji: hodowla bydła mlecznego 

Web / Facebook / Twitter: N/A 

 

Historia gospodarstwa sięga 1995 roku, kiedy to założycielka Pani Dezső Józsefné, Pál rozpoczęła 

działalność rolniczą w ramach gospodarstwa swoich ojcowskich dziadków. Główną motywacją dla niej 

było zamiłowanie do hodowli zwierząt, natomiast przywiązanie do zawodu jest również obecne w 

wyborze trzeciego pokolenia, które obecnie bierze czynny udział w zarządzaniu gospodarstwem.  

Głównym profilem gospodarstwa jest hodowla bydła mlecznego i produkcja mleka surowego. Ponadto 

kluczową działalnością jest również uprawa zbóż, głównie na paszę dla zwierząt. Na początek 

gospodarstwo otrzymało 3 sztuki bydła i dokupiono jeszcze 1 sztukę, gospodarstwo zakupiło również w 

tym czasie ziemię orną o powierzchni 3 ha, która była stopniowo powiększana do 2005 roku. Inwentarz i 

ziemia zostały prawnie przekazane pani Dezső Józsefné, Pál 6 kwietnia 2005 roku. W tym momencie 

nastąpiła zmiana lokalizacji działalności i stosowanej technologii. Wielkość stada wynosiła wówczas 11 

zwierząt, które zostało powiększone o mieszankę kolejnych 12 zwierząt (5 jałówek bydła węgierskiego 

simentalskiego, 2 byki holsztyńsko-fryzyjskie, 1 bydło mleczne innego typu i 4 bydło mięsne innego 

typu). Zmieniono lokalizację gospodarstwa na obecną, gdzie zwierzęta przebywały w małej oborze i na 

wybiegu z systemem ogrodzeń elektrycznych. Dojenie odbywało się w oborze, przy użyciu dojarki oraz 

zastosowano system serowarski. Mleko było sprzedawane bezpośrednio z gospodarstwa. Na tej samej 

zasadzie kontynuowano sprzedaż osobników buhajów. Stosowano sztuczną inseminację. Stado zmieniało 

się w sposób ciągły do 2008 roku, jednak wielkość populacji wahała się w tym okresie w granicach 20-30 

osobników, a technologia pozostała niezmieniona. Wielkość gruntów ornych wynosiła w tym czasie 

prawie 8,5 ha. Potrzebną ilość paszy pokrywano z upraw produkowanych na własnych gruntach ornych, 

które z konieczności uzupełniano paszami produkowanymi na gruntach dzierżawionych, a także wypasem 

zwierząt na brzegach kanałów w okolicy. W 2008 roku gospodarstwo stało się gospodarstwem 

rodzinnym.  Od tego roku dla gospodarstwa dostępne są dotacje państwowe, a surowe mleko nie jest już 

sprzedawane bezpośrednio z gospodarstwa, lecz odbierane przez podmiot skupujący. Głównym celem 

było zwiększenie ilości i jakości produkcji mleka ze stada, ale także utrzymanie jakości produkcji mięsa. 

W tym czasie partnerem skupu mleka w gospodarstwie została Spółdzielnia Mleczarska Adacsi Friesian 

w Lajosmizse. Ważna zmiana w zakresie wiedzy fachowej nastąpiła w 2013 roku, kiedy to pani Dezső 
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Józsefné, Pál z powodzeniem ukończyła szkolenie z zakresu inseminacji bydła w Hódmezővásárhely, 

uzyskując tym samym licencję na powiat Csongrád. W ten sposób można było rozwiązać kwestię 

sztucznej inseminacji w ramach gospodarstwa, zastąpiono zewnętrznego specjalistę, a ich cele hodowlane 

zaczęły być zarządzane samodzielnie. Od 2015 roku wprowadzono kolejne duże zmiany. Na wiosnę 

wyremontowano budynek hali mlecznej i poprawiono jakość drogi dojazdowej, co pozwoliło na wjazd 

większych ciężarówek z mlekiem na teren gospodarstwa. Sole-Mizo Zrt. została zakontraktowana jako 

nowy partner gospodarstwa w zakresie skupu mleka.  

Rok 2018 to kolejny przełomowy moment dla gospodarstwa, dzięki inwestycji: zakupiono prasę Case IH 

oraz opryskiwacz ciągniony. Gospodarstwo rodzinne nadal liczy 5 członków, nie ma zewnętrznej siły 

roboczej. Gospodarstwo jest prowadzone wspólnie przez założycielkę, panią Dezső Józsefné, Pál, oraz jej 

córkę, która po ukończeniu studiów rozpoczęła pełnoetatową karierę producenta podstawowego w 

ramach gospodarstwa. Dominującą rasą stada jest węgierskie bydło simentalskie, ale zostało ono 

skrzyżowane z bydłem holsztyńsko-fryzyjskim, dlatego w gospodarstwie znajduje się kilka zwierząt F1. 

Zwierzęta utrzymywane są w zadaszonej oborze i przylegającym do niej otwartym wybiegu, rozdzielone 

według grup wiekowych. Dla poszczególnych grup wiekowych są oddzielne obory i wybiegi, jałówki 

również podzielone są na dwie grupy starsze i młodsze. Wiosną 2021 roku zakupiono również separator 

somatyki mlecznej, aby zapewnić lepszą jakość mleka. 

Pasze produkowane są na własnych 17,5 ha gruntów ornych. Około ¾ powierzchni wykorzystywane jest 

do produkcji zbóż (pszenica, jęczmień, owies) i kukurydzy pastewnej, reszta służy do produkcji lucerny. 

Stado bydła liczy obecnie łącznie 28 osobników  

Nawiązano współpracę z gospodarstwem dziadków, która ma charakter ciągły, głównie w zakresie 

udostępniania dostępnego sprzętu i środków. W gospodarstwie dziadków dostępna jest sieczkarnia i 

kombajn, natomiast np. opryskiwacz dwukonny udostępnia gospodarstwo rodzinne pani Dezső Józsefné, 

Pál. Dla obu gospodarstw absolutną zaletą jest to, że dzięki współpracy nie trzeba kupować drogiego 

majątku. Dalsza współpraca z innymi rolnikami w okolicy rozwinęła się głównie w zakresie wymiany 

informacji. Gospodarstwo jest członkiem Węgierskiego Stowarzyszenia Hodowców Bydła 

Simentalskiego. Zaletą członkostwa jest to, że poprzez stowarzyszenie uzyskują informacje o aktualnych 

trendach ekonomicznych i produkcyjnych, możliwe są konsultacje z innymi rolnikami i specjalistami. 

Ponieważ zmiany w prawodawstwie są czasami trudne do śledzenia, bycie poinformowanym o 

najnowszych kwestiach legislacyjnych jest z pewnością zaletą członkostwa. Również dzięki członkostwu 

łatwiej jest śledzić najnowsze informacje dotyczące hodowli, rozwoju hodowli, nowych trendów i 

technologii.  

Jako znaczącą inwestycję można wymienić zakup belownicy i wirówki do mleka, które zostały 

sfinansowane dzięki programowi Agricultural Széchenyi Card. W przypadku wirówki do mleka 

wykorzystano finansowanie publiczne w ramach wniosku projektowego. Gospodarstwo wyróżnia się 

spośród innych gospodarstw tym, że jest to gospodarka prowadzona poprzez spójność rodzinną, w której 

sprzedaż bezpośrednia z gospodarstwa została zastąpiona sprzedażą poprzez partnerskie firmy skupujące. 

Ich wyróżnikiem jest dążenie do ciągłej poprawy jakości, dla której starają się zapewnić rozwój zarówno 

fachowej wiedzy, jak i zaplecza infrastrukturalnego. Do ich długoterminowych celów należy utworzenie 

własnego zakładu przetwórstwa mleka, który ma wykorzystywać wysokiej jakości mleko 

wyprodukowane na własnym terenie, a docelowo zamierzają rozwijać własną markę. 
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Zdjęcia: 

 

 

 


